
                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Piazza della Repubblica 6 - 10083 FAVRIA  tel. 0124 470067 
e-mail: TOIC865006@istruzione.it  - sito web. www.icfavria.edu.it 

C.F.  85502080014 –  C.M.  TOIC865006 
   

 

 

All’Albo on line 

Al sito area Amministrazione trasparente 

Agli ATTI 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto al dottor Fabrizio Florio , ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.L.vo nr. 

36/2023, per un importo pari a € 3.200,00 omnicomprensivo degli oneri di legge e delle spese  - Contratto di 

prestazione d'opera intellettuale "Sportello d'ascolto psicologico". 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il nuovo Codice dei Contratti L. 36/2023; 

VISTO  il D.M. 129/2018 consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti 

per particolari attività e, in particolare, gli artt. 43 e 44; 

VISTO che, con la C.M. n. 119 del 20/04/1999 e l’Art. 32 del D. L.47/2006 n. 223 convertito in legge 04/08/2006 n. 248 

viene data la facoltà al Dirigente Scolastico, in assenza di risorse idonee, di ricorrere a prestazioni occasionali esterne; 

VISTO il regolamento sull’attività negoziale, approvato dal Consiglio di Istituto che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 11 del 14/02/2025, di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2025; 

PRESO ATTO della necessità di avviare il servizio di sportello d'ascolto psicologico, rivolto al personale, alle famiglie e 

agli alunni; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad €. 3.200,00 omnicomprensivo degli 

oneri di legge e delle spese,  e trovano copertura nel Programma Annuale per l’anno 2025; 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

TOIC865006 - AAF2D54 - ALBO PRETORIO - 0000206 - 28/10/2025 - B2 – PROG ANN. - I
TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006214 - 28/10/2025 - VI - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI

mailto:TOIC865006@istruzione.it
http://www.icfavria.edu.it/


                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.L.vo nr. 36/2023, l’affidamento diretto, in favore del 

Dottor Fabrizio Florio , del servizio avente ad oggetto il Contratto di prestazione d'opera intellettuale “Sportello 

d'ascolto psicologico" per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 3.200,00 omnicomprensivo degli oneri di 

legge e delle spese; 

  

2. di autorizzare la spesa complessiva di € 3.200,00 omnicomprensivo degli oneri di legge e delle spese, da 

imputare all’esercizio finanziario 2025; 

3. di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di un contratto di prestazione d’opera intellettuale, a decorrere 

dalla data di sottoscrizione del contratto medesimo e per tutta la durata dell’a.s. 2025/26; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web della Scuola, nella sezione "Amministrazione 

trasparente". 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Valeria 

MIOTTI  

 

 

F.to Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Valeria MIOTTI 

 

 

 

TOIC865006 - AAF2D54 - ALBO PRETORIO - 0000206 - 28/10/2025 - B2 – PROG ANN. - I
TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006214 - 28/10/2025 - VI - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI


		2025-10-28T13:42:20+0000
	VALERIA MIOTTI




